
Determinazione n. 44 del 20/10/2016 - Pagina 1 di 5 

 

 
 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 

 

 

 

Determinazione n° 44 del 20 ottobre 2016 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 

 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 09/03/2016) 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento servizio di ritiro e smaltimento materiale 

informatico esausto. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Determinazione n. 44 del 20/10/2016 - Pagina 2 di 5 

IL DIRETTORE 
 

Visti: 

− la legge n. 328 del 08/11/2000, legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali; 

− il D.Lgs. n. 207 del 04/05/2001, “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza”; 

− la legge Regionale n. 33 del 12/11/2014, “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 

Persona e Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza, in pubblicazione; 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 del 

16/12/2003 e ss.mm.ii; 

− la determinazione dell’ ANAC n 4 del 25 febbraio 2015; 

 

Visti: 

− il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 del 

16/12/2003 e ss.mm.ii; 

− il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda e successive modificazioni ed integrazioni; 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda, ed in particolare l’art. 27, comma 1, che prevede 

“.. l’acquisizione diretta di beni e servizi di modesta entità, come previsto dall’art. 153, 

comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000, definita fino ad un importo massimo che viene 

determinato in 2.000,00 euro (IVA inclusa) per ogni singola spesa”; 

− la L.R. n. 42 del 6 dicembre 2012 “Testo Unico del Terzi Settore”; 

 

Dato atto che nei locali di servizio della sede dell’Azienda è giacente, ormai da tempo, materiale 

informatico esausto (vecchi schermi, stampanti, cavi, cases, batterie alcaline esauste eccetera) da 

smaltire; 

 

Ritenuto necessario incaricare una ditta abilitata al ritiro ed al corretto smaltimento e/o riciclo del 

materiale in argomento;  

 

Preso atto dei preventivi, conservati agli atti, pervenuti dalle seguenti ditte interpellate: 

− Remedia TSR S.r.l (omissis...), pervenuto al prot. n. 1843 del 26/09/2016, che propone il servizio 

richiesto al Costo di € 150,00+ IVA; 



Determinazione n. 44 del 20/10/2016 - Pagina 3 di 5 

− F.G. Riciclaggi S.r.l. (omissis...), pervenuto al prot. n. 1992 del 18/10/2016, che propone il 

servizio richiesto al Costo di € 290,00+ IVA; 

 

Dato atto che la migliore offerta risulta quella proposta dalla Remedia TSR S.r.l. cui si reputa 

pertanto opportuno affidare il servizio richiesto; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare il servizio di ritiro e smaltimento del materiale in argomento alla Remedia TSR 

(omissis...) alle condizioni proposte dalla stessa; 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva pari ad euro 183,00, comprensiva di Iva al 22%, sarà 

registrata sul conto economico n. B0750.08 - “Servizi Diversi” e graverà sul budget del Settore 

Economico Finanziario con ripartizione sui diversi Centri di costo; 

 

 

 

 

    IL DIRETTORE  

                                                 

 

      F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 



Determinazione n. 44 del 20/10/2016 - Pagina 4 di 5 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 11 NOVEMBRE 2016 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 11 NOVEMBRE 2016 

       

                                                                                          IL DIRETTORE  

              F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, ____________________ 

      Il Direttore 

         (Francesco Cazzato) 

 

     ____________________ 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 44 del 20/10/2016 - Pagina 5 di 5 

ALLEGATO alla  DETERMINA N. 44 del 20 ottobre 2016 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE  

                                                                                                                    

       

        F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                          

 

         F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Estensore del Provvedimento 

 Collaboratore Amministrativo

           

 
  

      ________________________          F.TO MAURA MINETTI 
 

 

 

 

 

 


